quod tota terra de dotalitio (a) reveniat ad me, et ipse quittât mihi rachatum de terra.

4. Si etiam contingeret quod Comitissa superviveret mihi , tota terra prxdicta reveniret

ad hxredem meum , salvo rachato domini Régis.

y. De Mauritania sic erit, quod si quid dominus Rex habebat in ea, quittât mihi, salvo

jure episcopi Tornacensis ubique.

6. Dominus etiam Rex fàciet dominum Ludovicum filium suum hanc pacem concedere ;

et si fortè hoc nollet facere, quando habebit xtatem, dominus Rex neque de terra illa neque

de alia partem faceret ei , donec id concessisset.

7. Hanc pacem concessi tenendam bonâ fide et sine malo ingenio, et partem meorum
hominum feci jurare , et partem jurare faciarri ; et si contingeret quôd morerer , hxres meus
juraret hanc pacem tenendam domino Régi bonâ fide et sine inafo ingenio. Quod ut firmum

sit et stabile, sigillo meo confirme Actum Peronx, anno Domini MCXCIX
(
1200),

mense januario.

Petrus cardinalis
, pertransiens Burgundiam , transcendit Apenninum montem;

sententiam quam in Franciam, ex domini Papa; praecepto, dare debuerat, ibi dédit,

et Regem sàcris, cum terra sua, inauditâ severitate interdixit. Interdicti sententiam

•G^ufriduj
<
I
u ' <'am episcopi ferventissimè observaverunt , Parisiensis ', Silvanectensis *, Sues-

' Nivdo. sionensis 3
, Ambianensis *, Atrebatensis J

, et alii quorum non habemus notitiam. Hos
**

Petru^
alduS

" ^aPa ^nnocent' us m 'r 's Per epistolas illis missas efïèrt laudibus
;
contemptores autem

verbis terret minacibus.

Philippus Rex Francorum et Joannes Rex Angforum , Bàlduinus quoque Cornes

Flandrorum et multi alii utriusque regni Principes , in marchis Franciae et Nor-
manniae ad mutuum convenerunt coiioquium. Ibi Ludovicus puer , filius Régis

' Bfancham. Francorum , uxorem accepit' filiam Régis Hispaniarum, quae erat fllia
2

sororis D
•Aliénons.

joann js Regis Anglorum. Ibi pax flrmata est inter Reges et Principes ; nam Joannes
Rex Anglorum destruxit (b) castella Vilcassini pagi , Gisortium scilicet et alia,

-unde tota guerra jam per muhos annos inter utriusque regni Reges fuerat exagitata.

Octavianus episcopus Ostiensis ab Innocentio Papa mittitur in Franciam legatus:

<juem Rex Francorum honorificè suscepit, et Ingelburgem Reginam per praecep-
tum domini Papae verbo tenùs sibi resociavit , superinductam abjuravit (c) , et sic

terram Regis Francorum ab interdicto absolvit.

Anno mcci , hyems nec mollis , nec nimis aspera , sed inter utrumque fuit

temperata; januarius , februarius , martius
,
aprilis et maius, gratiosi et naturales.